[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 21.09.2023                                    № 120
                                     г. Грязовец
О поощрении муниципальными стипендиями, муниципальными премиями, премией главы округа «Олимп» в 2023-2024 учебном году
В целях поддержки талантливых детей и молодежи, стимулирования учебной, творческой, трудовой, спортивной деятельности обучающихся и студентов, руководствуясь Положением «О Конкурсном отборе одаренных и талантливых обучающихся Грязовецкого муниципального округа на поощрение муниципальными стипендиями, муниципальными премиями, премиями главы округа «Олимп», общественными стипендиями и общественными премиями», утвержденным решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 27.04.2023 № 71, на основании протокола Конкурсной комиссии Конкурсного отбора одаренных и талантливых обучающихся Грязовецкого муниципального округа на поощрение муниципальными стипендиями, муниципальными премиями, премиями главы округа «Олимп», общественными стипендиями и общественными премиями от 05.09.2023 №1,
Земское Собрание округа РЕШИЛО:
1. Назначить на 2023-2024 учебный год 20 муниципальных стипендий, 20 муниципальных премий, 1 премию главы округа «Олимп» обучающимся/коллективам образовательных учреждений Грязовецкого муниципального округа согласно приложению.

 2. Главному распорядителю бюджетных средств - Управлению образования и молодежной политики администрации Грязовецкого муниципального округа (Патракеева Т.А.) обеспечить выплату поощрений обучающимся в соответствии с приложением за счет средств, предусмотренных по отрасли «Образование» в рамках реализации муниципальной программы Грязовецкого муниципального округа  «Развитие систем образования, молодежной политики, отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном округе на 2023-2028 годы», в период с 1 сентября 2023 по 31 мая 2024 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Земского Собрания                      Глава Грязовецкого муниципального
Грязовецкого муниципального округа

    округа
____________________ Н.В.Шабалина               ________________С.А.Фекличев
Приложение
Утверждено решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 21.09.2023 № 120
СПИСОК

обучающихся/коллективов образовательных учреждений, которым назначены муниципальная стипендия, муниципальная премия, премией главы округа «Олимп»

 на 2023-2024 учебный год

1. Муниципальная стипендия в 2023-2024 учебном году (размер поощрения - 1000 рублей на каждого обучающегося, выплачивается ежемесячно):

	№
п/п
	№ CИC
	ФИО кандидата
	Образовательное учреждение

	1
	73
	Рудаков Виталий Владимирович
	МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»

	2
	61
	Могорина Елизавета Юрьевна
	МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»

	3
	60
	Тропина Виктория Игоревна
	МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»

	4
	62
	Сазонов Михаил Андреевич
	МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»

	5
	90
	Малышева Владлена Александровна
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. Пономарева»

	6
	46
	Соловьёва Вера Олеговна
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца», МБУДО «Центр развития детей и молодёжи. Детская школа искусств»

	7
	76
	Серова Алёна Юрьевна
	МБОУ «Вохтожская школа»

	8
	48
	Шалаханова Маргарита Романовна
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца», МБУДО «Центр развития детей и молодёжи. Детская школа искусств»

	9
	4
	Орлова Александра Геннадьевна
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца», МБУДО «Центр развития детей и молодёжи. Детская школа искусств»

	10
	67
	Сидоров Матвей Андреевич
	МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»

	11
	3
	Савельев Максим Андреевич
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»

	12
	93
	Голосная Арина Алексеевна
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. Пономарева»

	13
	25
	Керунов Федор Сергеевич
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»

	14
	58
	Могорин Егор Русланович
	МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»

	15
	98
	Волохов Даниил Александрович
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. Пономарева»

	16
	14
	Казанин Роман Юрьевич
	МБУДО «Центр развития детей и молодёжи. Детская школа искусств»

	17
	16
	Каберова Марина Алексеевна
	МБУДО «Центр развития детей и молодёжи. Детская школа искусств»

	18
	15
	Блохина Дарья Васильевна
	МБУДО «Центр развития детей и молодёжи. Детская школа искусств»

	19
	65
	Орлов Артем Вадимович
	МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»

	20
	82
	Жбанов Павел Олегович
	МБОУ «Вохтожская школа»

2. Муниципальная премия в 2023-2024 учебном году (размер поощрения - 5000 рублей на каждого обучающегося, выплачивается единовременно):

	№
п/п
	№

CИC
	ФИО кандидата
	Образовательное учреждение

	1
	63
	Каткова Юлия Владимировна
	МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»

	2
	59
	Евтушенко Мария Александровна
	МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»

	3
	80
	Смирнов Алексей Олегович
	МБОУ «Вохтожская школа»

	4
	64
	Крестьянинова София Денисовна
	МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»

	5
	13
	Сотникова Арина Денисовна
	МБУДО «Центр развития детей и молодёжи. Детская школа искусств»

	6
	29
	Кузьмина Алина Егоровна
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»

	7
	42
	Самсонова Виолетта Антоновна
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»

	8
	38
	Ничипуренко Екатерина Алексеевна
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»

	9
	81
	Смирнов Андрей Олегович
	МБОУ «Вохтожская школа»

	10
	91
	Попов Максим Дмитриевич
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. Пономарева»

	11
	41
	Рягузова Анастасия Алексеевна
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»

	12
	89
	Маров Денис Андреевич
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. Пономарева»

	13
	49
	Шевелева Арина Евгеньевна
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»

	14
	34
	Малиновская София Игоревна
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»

	15
	68
	Кох Катарина Юрьевна
	МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»

	16
	19
	Дебелый Роман Владимирович
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»

	17
	21
	Заталуева Екатерина Алексеевна
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»

	18
	84
	Кирбитов Сергей Александрович
	МБОУ «Комьянская школа»

	19
	33
	Ляпугина Злата Олеговна
	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»

	20
	95
	Подгорнов Матвей Александрович
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н. Пономарева»

3. Премия главы района «Олимп» в 2023-2024 учебном году (размер поощрения – 10 000 рублей на каждый коллектив, выплачивается единовременно):

	№
п/п
	№

CИC
	ФИО кандидата
	Образовательное учреждение

	1
	5
	Вокальный ансамбль «Капельки»
	МБУДО «Центр развития детей и молодёжи. Детская школа искусств»